
 

 
 

 

D.D.G. n. 797 
 
 

  

 

Pagina 1 di 2 
 

Oggetto: misuratori di energia elettrica (bt) nei vari plessi universitari 
 

SEZIONE EDILIZIA 
U.O. Manutenzione Impiantistica 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

PREMESSO - che con D.D.G. n. 1017/2021 è stato autorizzato 
l’affidamento all'ing. Giuseppe MASTRANDREA di 
Bari, ai sensi dell’art.1, comma 2 lett. a) del 
D.L. n. 76/2020, per l'incarico di progettazione 
definitiva ed esecutiva, nonché di Direttore dei 
Lavori per la realizzazione di un sistema di 
supervisione e monitoraggio dei consumi di 
energia, UPS di Cabina MT/BT, Gruppi Elettrogeni e 
dello stato degli interruttori, sempre nelle 
Cabine MT/BT, nelle varie sedi universitarie; 

- che in data 16.09.2021 l'ing. Giuseppe 
Mastrandrea, ha sottoscritto la lettera di 
incarico del 10.09.2021, prot. n. 97268, per le 
attività suddette (durata complessiva 
progettazione 120 gg.);  

- che in data 16.12.2021 è stato redatto il Verbale 
di Verifica del Progetto Definitivo con esito 
positivo; 

- che in data 27.04.2022 è stato redatto il Verbale 
di Verifica del Progetto Esecutivo con esito 
positivo il cui quadro economico complessivo dei 
lavori risulta pari ad € 560.000,00; 
 

RAVVISATA la necessità di attivare celermente la procedura 
di gara per l’affidamento dei lavori in parola; 

 
CONSIDERATO che è opportuno affidare la nomina di R.U.P. 

all’Ing. Antonio Cecinati (cat. D) e Direttore 
Operativo al geom. Nicola Piacente (cat. D) 
entrambi in servizio presso la suddetta Direzione;

 
SENTITO il parere favorevole dell’avv. Alessandro Quarta, 

Direttore della Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio, dell’Ing. Giuditta Bonsegna, 



 
 
 

Pagina 2 di 2  

Oggetto: misuratori di energia elettrica (bt) nei vari plessi universitari 
 
 

SEZIONE EDILIZIA 
U.O. Manutenzione Impiantistica 

 

 

Responsabile della Sezione Edilizia. 

 
 

DECRETA 

 
 

ART. 1 

Per l’appalto dei Lavori per la realizzazione di un sistema di 
supervisione e monitoraggio dei consumi di energia, UPS di Cabina 
MT/BT, Gruppi Elettrogeni e dello stato degli interruttori, 
sempre nelle Cabine MT/BT, nelle varie sedi universitarie, di 
affidare gli incarichi di R.U.P. all’Ing. Antonio Cecinati (cat. 
D) e Direttore Operativo al geom. Nicola Piacente (cat. D) 
entrambi in servizio presso la Sezione Edilizia. 

 
Bari, 04/05/2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Gaetano PRUDENTE 


